

## "ישיבישע בלאט"

### "לאמדעס" ב"דף היומי" בשו"ת ומ"מ

#### דף כו.

1. **בעי רב ירמיה**, הוא בפנים וציציתו בחוץ מה, וקשה הא לעיל אמרנו שאם נכנס ראשו ורובו כאילו לא נכנס, וא"כ למה אם מקצת שערו בחוץ יהיה כשר?

#### ע"ב

1. **אי הכי בשר נמי וכו'**, לכפרה נתתיו ולא לדבר אחר, והנה להלכה קי"ל כרבי יהושע בפסחים עט. דאם אין בשר אין דם, וא"כ איך מכפרת הזריקה, כיון שהבשר ר אסור באכילה הוי ליה כנאבד הבשר שאין זורקין את הדם?

#### התשובות

1. **באור שמח** פסוהמ"ק א' יד' תירץ דכיון שכהן קרח כשר לעבודה לכן ס"ד דמקצת שערות אינם פוסלות, **ובזבחי צדק** כתב דכיון שיכול לגוזזו לכן ס"ד דאינו מעכב.

#### ע"ב

1. כן הקשו האחרונים ותירץ **בעולת שלמה** דהזריקה הועילה לבשר להוציאו מידי מעילה, ומבואר על פי דברי הגר"ז כאן בחידושים דבעצם זריקת הדם היא הכל גם על הבשר, אלא שלזריקה יש עוד מטרה והיא לתת 'היתר אכילה' לבשר ובזה לא מהני שלא במקומה, ובחי' רבי אהרן ביאר על פי הסוברים שאפשר להקטיר את האימורים וממילא נקרא שיש בשר, אמנם בגר"ז עצמו הביא שאינה מתרת את האימורים דגם 'היתר הקטרה אינה יכולה לפעול זריקה שלא במקומה.

#### הערות, הארות, ומראי מקומות

#### ע"ב

**אמר שמואל פסול בשר אבל בעלים נתכפרו**, ועל מה קאי, האם אכולה מתניתין או רק על חלקה, ע"י תוס' אמר שמואל שהביאו שתי דעות האם קאי גם על נתנו על הכבש, וע"י רמב"ם פסוהמ"ק ב' י' ובמהרי"ק שם דס"ל דשמואל קאי אכולה מתניתין.

**יל"ע בניתנין בפנים שנתנן בחוץ** האם יש דין ד' קרנות כמו במזבח הפנימי או לא, וע"י מנחת אברהם שנקט שבדין אין מקומו כמקומו רק נאמר שכל המזבחות שוין אבל בדין חילוק המתנות צריך לעשות בחיצון כדרך שעשה בפנימי, אמנם בחי' הגר"ז לח:

הביא בשם הגר"ח שדין שלא במקומה שמועיל הוא זריקה מחודשת של 'הגיע למזבח כיפר' ולכן א"צ בזה חילוק מתנות, וע"י חזו"א זבחים יב' א' שאף שיש דין ארבע מתנות דוקא אבל מקום קרנות אין צריך.

**ברמב"ם פסוהמ"ק ב' ח' כתב** שבחטאת אם שינה מתן דמן פוסל אבל בטר קדשים כשרים, וע"י חי' הגר"ז נא, ובזבח תודה מהו החילוק בין חטאת לשאר קרבנות, וע"ע תוס' סו. ד"ה למעלה לגבי חטאת העומה דינה, ובחידושי מרן ר"ז הלוי פסוהמ"ק ה' ח' מה דינה של עולת העוף, ובשיעורי הגרב"ד אות ככד' ביאר דבעוף כיון שזריקת דמו אינה בכלי אלא ע"י הזאה ומיצוי בעוף עצמו הוי דין בגוף גופא ולא בדם ולכן שינוי המקום פוסל.

**תוד"ה ואי**, בקושיית התוס', ע"י באחיעזר ח"ג נב' ב', וע"י מנחת אברהם מה שהביא מהגר"ז.

**ובדבר הראוי לעבודה**, ומהו דבר שאינו ראוי לעבודה, ע"י רש"י שציין על פי הגמ' מנחות ה: שזה מנחת העומר שהיא של שעורים, ועי"ש רש"י ותוס', וע"ע רמב"ם וראב"ד פסוהמ"ק יד' ג', ועל קושיית הראב"ד שם ע"י באחרונים.

**ובמקום הראוי לעבודה**, גם בזה ציין רש"י למנחות ה: שאירי בנפגם המזבח, ועי"ש ברש"י ובשיטמ"ק אות ח', וע"י מקדש דוד לג' ב' בביאור החילוק ביניהם.

#### "החיזוק היומי"

אם בחוקתי תלכן, ופירש רש"י שתהיו עמלים בתורה, והנה עמל פירושו הוא שמיגע את עצמו בכל כוחו בדבר שמתעסק בו, ואם ההבטחה של הברכה היא שתהיו עמלים בתורה סימן שזוהי הדרך המתקנת לקיום העולם על ידי העמל בתורה. וביאור הדברים הוא שהנה על אדם הראשון נגזר בזיעת אפך תאכל לחם, דהיינו שקיומו בעולם יהיה ע"י עמל ויגיעה, והנה לכלל ישראל ניתנה ההודמנות לתקן זאת במתן תורה שאז פסקה זוהמתן, אלא שכשחטאו בעגל חזרה במקצת, אמנם הועיל לזה שיכולים להחליף את עמל העולם בעמל התורה, ולכן עלינו לדעת ולהפנים את זה, דבעצם העמל בתורה אינו לשעות הפנאי חלילה אלא זהו גוף יסודו ובניינו של עולם, אלא שאף לאלו שלא זכו לעשות זאת במשך כל היום (אף שמסתבר שבשעה שלומדים גם עליהם מוטל לעמול בתורה לפי יכולתם, ואף דף קטן זו נועד לתועלת זו), ניתנה להם האפשרות להדבק בעץ החיים ע"י שידבקו לת"ח ויספקו צרכיהם, אבל באמת עליהם לידע ולהזהר לבל ידמו בנפשם שמלאכת החולין שלהם היא המעמידה את העולם, שזה ניתן רק לגויים ולמשוגעים (לשון האוה"ח), אלא בלימודם ובסיפוק צרכי התלמידי חכמים שסביבם בזה הם מתקנים ומעמידים את העולם.

**לע"נ הג"ר בן-ציון חיים בה"ג רבי משה זצ"ל נלב"ע טו' כסלו תשעח'**

להנצחות והארות 0527652935, או 7652935@gmail.com לקבלת הדף במייל

שלח בקשה לכתובת זו, והדף יישלח אליך בלי"נ מידי יום.

קו "ישיבישע בלאט" לשמיעת השאלות והתשובות מידי יום - 0795255901